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Nr. Laboratorium Standort 
Verantwortliche/r 
Labordiagnostik 

Kontakt 

Referenzlabor 

9 Institut für Parasitologie 
Vetsuisse-Fakultät, Uni Bern 
http://www.ipa.vetsuisse.unibe.ch/ 

Länggassstrasse 122 
Postfach 8466 
3012 Bern 
 

Dr. Caroline Frey caroline.frey@vetsuisse.unibe.ch 
031 631 24 75 

 
Anerkannte Labore gemäss Art. 312 TSV 

10 Institut für Parasitologie 
Vetsuisse-Fakultät, Uni Zürich 
http://www.unizh.ch/paras/ 
 

Winterthurerstrasse 266a 
8057 Zürich 
 

Dr. Felix Grimm felix.grimm@access.uzh.ch 
044 635 85 05 

30 Amt für Lebensmittelsicherheit und 
Tiergesundheit Graubünden 
http://www.alt.gr.ch/ 
 

Planaterrastrasse 11 
7001 Chur 

Dr. med. vet. Kerstin 
Holdener 

kerstin.holdener@alt.gr.ch 
081 257 26 74 

20 Institut Galli-Valerio 
http://www.vd.ch/themes/vie-
privee/animaux/laboratoire-veterinaire-
institut-galli-valerio/ 
 

Rue César-Roux 37 
1014 Lausanne 

Dr. med. vet. Patrick Boujon patrick.boujon@vd.ch 
021 316 39 07 

3 IDEXX Diavet Labor AG 
http://www.diavet.ch/ 

Schlyffistrasse 10 
Postfach 43 
8806 Bäch 
 

Dr. med. vet. Urs Gilli Urs-Gilli@idexx.com 
044 786 90 20 

22 
 

Service de la sécurité et des affaires 
vétérinaire SAAV 
Laboratoire Biologie Vétérinaire 
http://www.fr.ch/svet/de/pub/lab_veterinaer
_biologie.htm 
 

Chemin de la Madeleine 1 
1763 Granges-Paccot 
 

Dr. med. vet. Anja Bee 
 

anja.bee@fr.ch 
026 305 80 82 
 

24 Service de la Consom. et des Affaires Vét. 
Laboratoire vétérinaire cantonal de Neuchâtel 
http://www.ne.ch/neat/site/jsp/rubrique/rub
rique.jsp?StyleType=bleu&CatId=6206 
 

Rue Jehanne-de-Hochberg 5 
2001 Neuchâtel 

Dr. Pierre-François Gobat 
Dr. Delphine Weder 

pierre-francois.gobat@ne.ch 
delphine.weder@ne.ch  
032 889 68 61 

51 Servizio di Microbiologia 
Dipartimento di medicina di laboratorio 
(EOLAB) 
http://www.ti.ch/DSS/DSP/IstCM/ 
 

Via Mirasole 22 A 
6500 Bellinzona 

Dr. med. vet. Francesco 
Albanese 

francesco.albanese@eoc.ti.ch 
091 814 60 18 

8 Zentrum für Labormedizin (ZLM) 
Veterinärmedizinische Abt. 
http://www.zlmsg.ch/ 
 

Frohbergstrasse 3 
9001 St. Gallen 

Dr. med.vet. FAMH FVH  
Katja Reitt 

katja.reitt@zlmsg.ch 
071 494 37 50 

 
Kantonal bestimmte Trichinenuntersuchungsstellen (nach Art. 29 Abs 4 VSKF) 

 Spiess Gustav AG 
http://www.spiessberneck.ch/ 
 

Musterplatz 2 
9442 Berneck 
 

Dr. Christian Jansen 
 

cj@spiessberneck.ch 
071 747 40 50 
 

 Tezet AG 
http://www.tezetag.ch/ 

Turnhallestrasse 3 
8555 Müllheim Dorf 

Dr. Felix Goldinger info@tezetag.ch 
052 763 11 66 

 Tierzentrum Stammertal 
http://www.tierzentrum.ch/ 

Wetti 1 
8476 Unterstammheim 

Dr. Christof Haab ch.haab@tierzentrum.ch 
052 745 16 00 

 UFAG Laboratorien AG 
http://www.ufag-laboratorien.ch/ 

Kornfeldstrasse 4 
Postfach  
6210 Sursee 
 

Marian Moser marian.moser@ufag-laboratorien.ch 
058 434 43 00 
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Fortsetzung Kantonal bestimmte Trichinenuntersuchungsstellen 

Nr. Laboratorium Standort 
Verantwortliche/r 
Labordiagnostik 

Kontakt 

     

 Veterinäramt Basel-Stadt 
http://www.veterinaeramt-bs.ch/ 

Schlachthofstrasse 55 
Postfach 448 
4012 Basel 
 

Dr. Bertolt Rudelt 
Frau M.-P. Farkas 

bertold.rudelt@bs.ch 
061 385 32 26 
 

 Veterinäramt Schaffhausen 
http://www.sh.ch/index.cfm?4F8F4B1180
210935F0DCCE9A2799DDAE 
 

J.J. Wepferstrasse 6 
8200 Schaffhausen 

Dr. Peter Uehlinger peter.uehlinger@ktsh.ch 
052 632 71 01 

 Wick AG 
http://www.wickfleisch.ch/ 

Juchstrasse 29 
8500 Frauenfeld 
 

Herr Ramon Gmür gmuer@wickfleisch.ch 
052 744 55 66 

 Zentralschlachthof Hinwil 
http://www.zshag.ch/ 

Wildbachstrasse 18 
8340 Hinwil 

Dr. Tomislav Mitrovic info@zshag.ch 
044 938 95 55 

 Clinique de la Condemène 
 

Rte de Coeuve 19 
2900 Porrentruy 

Dr. Jean-Philippe Stucki jpstucki@bluewin.ch 
032 466 20 77 

 Ernst Sutter AG 
http://www.reber-fleischwaren.ch/ 

Güterstrasse 12a 
Postfach 743 
3550 Langnau i.E. 
 

Frau Chantal Amar 034 409 77 58 
 

 Micarna SA 
http://www.micarna.ch/ 

rte de l’industrie 25 
Case postale 
1784 Courtepin 
 

Dr. Martin Henzi  info@micarna.ch 
026 684 91 11 

 Schlachtbetrieb Zürich AG (SBZ) 
http://www.stadt-
zuerich.ch/gud/de/index/gesundheit/gesu
ndheitsschut_hygiene/fleischkontrolle.ht
ml  
 

Herdernstrasse 63 
8004 Zürich 

Frau Ruth Inauen ruth.inauen@zuerich.ch 
044 406 10 80 

 Schlachtbetrieb St. Gallen AG 
http://www.sbag-sg.ch/1601.html  

Neue Industriestrasse 44 
Postfach 164 
9602 Bazenheid 
 

Dr. Wilhelm Karlovsky wilhelm.karlovsky@sg.ch  
071 932 14 14 

 Betriebsgenossenschaft Metzgerschaft 
Berner Oberland, Thun und Umgebung 
zH. Fleischkontrolle 
 

Uttigenstrasse 142 
3603 Thun 

Dr. Martin Ruch martin-ruch@bluewin.ch  

 FF Frischfleisch AG 
www.frischfleisch.ch  

Zeughausstr. 14 
6210 Sursee 

Matthias Bischoff  matthias.bischoff@frischfleisch.ch  
041 / 926 88 11 
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